CÂMARA MUNICIPAL D -CA-13-0
PRESIDENTE

Estado do Rio de Janeiro

APROVADO o,
-• 	DISCUSSÃO

REQUERIMENTO N° 094/2012. 	 Em, 6 de agosto de 2012.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO SR.
WALDEMIR DA COSTA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS À COMUNIDADE DO BAIRRO SÃO JACINTO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos ao Sr. Waldemir da Costa, Presidente da Associação de Moradores do
Bairro São Jacinto, pelos relevantes serviços prestados a comunidade.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2012.

JUSTIFICATIVA:

O Bairro de São Jacinto, nos dias de hoje, se divide em zona rural e parte da
população que se transferiu para o já mencionado bairro, fixando sua residência.

O crescimento e o desenvolvimento do Bairro São Jacinto, são frutos do
papel desempenhado pela Associação de Moradores do Bairro São Jacinto, na
pessoa do seu presidente, o Sr. Waldemir da Costa.

Encabeçando a Diretoria, o Sr. Waldemir da Costa tem prestado relevantes
serviços ao já epigrafado bairro.

Assim, é de justiça, que esta Casa Legislativa, dentro das suas prerrogativas,
outorgue ao Sr. Waldemir da Costa a presente Moção de Aplausos.